
MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/19

O Município de Novo Tiradentes, conf. Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, torna pú-
blico a licitação em epígrafe. Objeto: Aquisição de madeiras e materiais para a 
construção de casas habitacionais. Abertura: 4/7/19, às 8hs. Informações: fone 
(55)3797-1100. O edital poderá ser obtido no site www.novotiradentesrs.com.
br. Novo Tiradentes-RS, 17 de junho de 2019.

ADENILSON DELLA PASCHOA
Prefeito Municipal

EDITAIS DE CASAMENTOS
Claudia Adriane Schaffazick, Ofi cial Designada do 
Registro Civil das Pessoas Naturais desta Cidade.

FAZ SABER QUE PRETENDEM CASAR:

EDITAL Nº 7618 – MÁRCIO DAL CANTON e FRANCINE SPONCHIADO, naturais deste Estado, 
ele policial militar, ela médica veterinária, solteiros, residentes e domiciliados na Rua 15 de 
novembro, nº 175, Bairro Aparecida, nesta Cidade de Cidade de Frederico Westphalen-RS.
EDITAL Nº 7619 – VANDERLEI SODRÉ DOS SANTOS e FABIANE FAUSTINA DA SILVA, 
naturais deste Estado, ele gesseiro, solteiro, ela doméstica, divorciada, residentes e 
domiciliados na Linha Vilinha, neste Município de Frederico Westphalen-RS.
EDITAL Nº 7620 – MATIAS DA SILVA e RUDIVANA MOREIRA GONÇALVES, naturais deste 
Estado, ele servente de pedreiro, ela do lar, residentes e domiciliados na Rua Riachuelo, 
nº 54, Bairro Santo Antonio, nesta Cidade de Frederico Westphalen-RS.

SE HOUVER ALGUM IMPEDIMENTO, ACUSE-O NA FORMA DA LEI.
Frederico Westphalen/RS, 17 de junho de 2019

CLAUDIA ADRIANE SCHAFFAZICK - OFICIAL DESIGNADA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
LAR DE ACOLHIMENTO SÃO FRANCISCO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2019

O Consórcio Intermunicipal Lar de Acolhimento São Francisco, torna público aos interes-
sados, que no dia 05 de Julho de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do 
Pregão Presencial nº 05/2019, a qual visa aquisição de gêneros alimentícios e materiais de 
higiene e limpeza para o Lar de Acolhimento São Francisco. Demais Informações e cópias 
do Edital poderão ser adquiridos através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 18 de Junho de 2019.

José Alberto Panosso
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

Edital de pregão presencial para aquisição de materiais para compor o kit gestante, às 
09:00 horas do dia 03/07/2019. O edital encontra-se disponível no Setor de Licitações 
da Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações (55)3730-1020. 
Vista Alegre, 17 de junho de 2019.   

Almar Antonio Zanatta
Prefeito Municipal  

JORNAL O ALTO URUGUAI | 19 DE JUNHO DE 2019PUBLICAÇÕES LEGAIS 13

Taquaruçu do Sul
INFORMATIVO DA CÂMARA DE VEREADORES

A Câmara de Vereadores de Taquaruçu do Sul realizou 
sua 13ª sessão ordinária no dia 14 de junho de 2019, 

oportunidade em que os vereadores analisaram e 
votaram os seguintes projetos:

Projeto de Lei de Iniciativa Legislativa nº 005/2019, que “Altera 
dispositivos da Lei Municipal nº 1.200, de 15 de agosto de 2012, que fi xa 
subsídios dos Secretários Municipais de Taquaruçu do Sul, e dá outras 
providências”. Aprovado por unanimidade.

Projeto de Lei nº 010/2019, que “Altera dispositivos da Lei Municipal 
nº 166, de 25 de julho de 1991, institui o Código de Edifi cações do Município 
de Taquaruçu do Sul e dá outras providências”. Aprovado por unanimidade.

Projeto de Lei nº 011/2019, que “Altera e inclui dispositivos na Lei 
Municipal nº 1.657, de 8 de agosto de 2018, que Estabelece o Plano de 
Carreira dos Servidores do Quadro Geral do Município e institui o respectivo 
quadro de cargos e funções públicas e dá outras providências”. Aprovado 
por unanimidade.

Projeto de Lei nº 012/2019, que “Declara de interesse social e 
econômico obras de melhoria, dispensa o lançamento e a cobrança da 
contribuição de melhoria, e dá outras providências”. Aprovado por unanimidade.

Projeto de Lei nº 013/2019, que “Declara de interesse social e 
econômico obras de melhoria, dispensa o lançamento e a cobrança da 
contribuição de melhoria, e dá outras providências”. Aprovado por unanimidade.

Projeto de Lei nº 014/2019, que “Declara de interesse social e 
econômico obras de melhoria, dispensa o lançamento e a cobrança da 
contribuição de melhoria, e dá outras providências”. Aprovado por unanimidade.

Projeto de Lei nº 015/2019, que “Declara de interesse social e 
econômico obras de melhoria, dispensa o lançamento e a cobrança da 
contribuição de melhoria, e dá outras providências”. Aprovado por unanimidade.

MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019
EXTRATO DE EDITAL Nº 005/2019

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

TORNA PÚBLICO o Gabarito Defi nitivo, bem como o Boletim de Notas da Prova Objetiva. 
PERÍODO DE RECURSOS: dias 21, 24 e 25/06/2019, pelo site www.objetivas.com.br. O 
Edital encontra-se divulgado no Painel de Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal 
e nos sites www.taquarucudosulrs.com.br e www.objetivas.com.br. Taquaruçu do Sul, 
em 19 de junho de 2019. Valmir Luiz Menegat - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO – RS

Tomada de Preços nº 25/2019: Abertura: 08/07/2019, às 10:00h, na sala da Adm. Geral. 
Objeto: Aquisição de Computadores, Notbook e demais acessórios de informática para 
Assistência Social. Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br ou licitacaopla-
nalto@gmail.com Planalto, RS, 18/06/2019. Antonio Carlos Damin, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA/RS 

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vicente Dutra/RS, no uso das suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, 
para o conhecimento dos interessados que se encontra aberta a seguinte licitação: PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 16/2019, OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento 
de um veículo novo, zero km, para a Secretária Municipal de Educação de Vicente Dutra. 
JULGAMENTO: 09h00min do dia 04/07/2019. Demais informações e cópias do Edital na 
página do Município https://vicentedutra.atende.net/?pg=transparencia , ou, ainda, pelo 
telefone (55) 3737-1125/1133. João Paulo Pastório, Prefeito Municipal. Vicente Dutra/
RS, 18 de junho de 2019.

MUNICÍPIO DE 
RODEIO BONITO/RS 

AVISO DE LICITAÇÕES

Pregão Presencial nº 13/2019: Objeto: 
Aquisição de pedras irregulares de basal-
to. Abertura: 02.07.2019 às 09h00min. 
Pregão Presencial nº 14/2019: Ob-
jeto: Contratação de empresa para 
fornecimento/locação e manutenção 
de Softwares Integrados. Abertura: dia 
02.07.2019 às 14h00min.
Pregão Presencial nº 15/2019: Aqui-
sição Equipamento Agrícola. Abertura: 
03.07.2019 às 9h00min.  
Informações e cópias dos editais na Ave-
nida do Comércio, 196-Centro-Rodeio 
Bonito RS, pelo fone (055)3798 – 1155 
ou pelo site: www.rodeiobonito.rs.gov.br. 

Rodeio Bonito 18 de junho de 2019. 
José Arno Ferrari - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 113/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2019 

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no dia 8 
de Julho de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 
67/2019, o qual visa aquisição de materiais didáticos pedagógicos, conforme Termo de 
Compromisso PAR nº 201306491. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser 
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 
055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 18 de Junho de 2019.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº30/2019 
- Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OB-
JETIVANDO POSSIVEL CONTRATAÇÃO 
FUTURA DE SERVIÇOS DE LAVAGEM 
DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICI-
PAL. Entrega das Propostas até o dia 
04/07/2019, às 09:00. Início da Etapa 
de Lances: 04/07/2019 - logo após a 
análise e registro das propostas. Edital 
pelos sites www.portaldecompraspu-
blicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.
br. Informações fones (55) 3796-1166 
Ramal 23. Alpestre - RS, 18/06/2019. 
Valdir José Zasso - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº29/2019 
- Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJE-
TIVANDO A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE 
TUBOS DE CONCRETO PARA UTILIZA-
ÇÃO EM CONSTRUÇÃO E REFORMA 
DE BUEIROS EM REDES PLUVIAIS, EM 
ESTRADAS, RUAS, OBRAS E ESPAÇOS 
PÚBLICOS, COM ENTREGA PARCELA-
DA. Entrega das Propostas até o dia 
03/07/2019, às 09:00. Início da Etapa 
de Lances: 03/07/2019 - logo após a 
análise e registro das propostas. Edital 
pelos sites www.portaldecompraspu-
blicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.
br. Informações fones (55) 3796-1166 
Ramal 23. Alpestre - RS, 18/06/2019. 
Valdir José Zasso - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE IRAÍ/RS 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017
EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº 03/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRAÍ-RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei Municipal nº 1.368/1992, art. 11, inciso II, resolve

NOMEAR
o candidato a seguir relacionado, aprovado no Concurso Público nº 01/2017, o qual deverá 
comparecer no Setor de Pessoal da Prefeitura Municipal de Iraí-RS:

CONCURSADO CARGO CLASSIFICAÇÃO

SUELEN MARIA SCHEEREN FARMACÊUTICO 3º LUGAR

Será tornado sem efeito o ato de nomeação do candidato que não tomar posse e entrar 
em exercício nos prazos de 30 (trinta) dias e de 05 (cinco) dias, respectivamente.

Prefeitura Municipal de Iraí/RS, em 18 de junho de 2019.

ANTONIO VILSON BERNARDI - Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.

FERNANDA MIÔR - Secretária da Administração
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE FREDERICO 
WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 114/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 
68/2019

O Município de FREDERICO WESTPHA-
LEN, torna público aos interessados, 
que no dia 9 de Julho de 2019, às 09:00 
horas, serão abertos os envelopes do 
Pregão Presencial nº 68/2019, o qual 
visa aquisição de mobiliário e equipa-
mentos conforme Termo de Compro-
misso PAR nº 201401473. Demais 
Informações e cópias do Edital poderão 
ser adquiridos na Secretaria Municipal 
da Fazenda, nos horários de expedien-
te ou pelo fone 055- 3744-5050, ou 
através do site www.fredericowestpha-
len-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 18 
de Junho de 2019.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda


